
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบัวใหญ 
เรื่อง  คูมืองานบริการสำหรับประชาชน 

*********************** 
ดวยพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.

2558 กำหนดใหการกระทำท่ีตองไดรับอนุญาต ผูอนุญาตจะตองจัดทำคูมือสำหรับประชาชนซึ่งกำหนด
ขั้นตอน หลักเกณฑ วิธีการ เงื่อนไข (ถามี)และระยะเวลาในการพิจารณาพรอมท้ังเอกสารประกอบการ
พิจารณาที่ประชาชนผูยื่นขอจะตองยื่นพรอมคำขอ ทั้งนี้ เพ่ือเปนการอำนวยความสะดวกใหแกประชาชน  

องคการบริหารสวนตำบลบัวใหญอาศัยอำนาจตามมาตรา 7 แหงพระราชบัญญัติอำนวย
ความสะดวก ในการพิจารณา อนุญาตของทางราชการ พ.ศ.2558 จึงไดจัดทำคูมืองานบริการสำหรับ
ประชาชน ดังนี ้

1. การจดทะเบียนพาณิชย(ต้ังใหม) ตามพรบ.ทะเบียนพาณชิยพ.ศ.2499 กรณผีูขอจด
ทะเบียนเปนบุคคลธรรมดา 

2 .การขออนุญาตกอสรางอาคารตามมาตรา 21 
3. การขออนุญาตเคลื่อนยายอาคาร 
4. การขออนุญาตดัดแปลงอาคาร ตามมาตรา21 
5. การขออนุญาตเปลี่ยนการใชอาคารตามมาตรา 33 
6. การขออนุญาต รื้อ ถอนอาคาร ตามมาตรา 22 
7. การแจงขุดดิน 
8. การแจงดัดแปลงอาคาร 
9. การแจงถมดิน 
10. การขอรับการสงเคราะหผูปวยเอดส 
11. การลงทะเบียนและยื่นคำขอรับเงินเบี้ยความพิการ 
12. การลงทะเบียนและยื่นคำขอรับเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 
13. การขอรับบำเหน็จปกติของทายาท (กรณีลูกจางประจำขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

ถึงแกกรรม) 
14. การโฆษณาดวยการปด ทิ้ง หรือโปรยแผนกระดาษหรือใบปลิวในที่สาธารณะ 
15. การรับชำระภาษีปาย 
16. การรับชำระภาษีโรงเรือนและที่ดิน 
17. การขอใบอนุญาตประกอบกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ 
18. การขอใบอนุญาตประกอบกิจการรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูล 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
  ประกาศ ณ  วันที่  20  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ.2558 

                                                     
    (นางสาวสุกัญญา   ชยัศร)ี 

                       นายกองคการบริหารสวนตำบลบัวใหญ 


